
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบัวใหญ 
เรื่อง  คูมืองานบริการสำหรับประชาชน 

*********************** 
ดวยพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.

2558 กำหนดใหการกระทำท่ีตองไดรับอนุญาต ผูอนุญาตจะตองจัดทำคูมือสำหรับประชาชนซึ่งกำหนด
ขั้นตอน หลักเกณฑ วิธีการ เงื่อนไข (ถามี)และระยะเวลาในการพิจารณาพรอมท้ังเอกสารประกอบการ
พิจารณาที่ประชาชนผูยื่นขอจะตองยื่นพรอมคำขอ ทั้งนี้ เพ่ือเปนการอำนวยความสะดวกใหแกประชาชน  

องคการบริหารสวนตำบลบัวใหญอาศัยอำนาจตามมาตรา 7 แหงพระราชบัญญัติอำนวย
ความสะดวก ในการพิจารณา อนุญาตของทางราชการ พ.ศ.2558 จึงไดจัดทำคูมืองานบริการสำหรับ
ประชาชน ดังนี ้

1. การจดทะเบียนพาณิชย(ต้ังใหม) ตามพรบ.ทะเบียนพาณชิยพ.ศ.2499 กรณผีูขอจด
ทะเบียนเปนบุคคลธรรมดา 

2 .การขออนุญาตกอสรางอาคารตามมาตรา 21 
3. การขออนุญาตเคลื่อนยายอาคาร 
4. การขออนุญาตดัดแปลงอาคาร ตามมาตรา21 
5. การขออนุญาตเปลี่ยนการใชอาคารตามมาตรา 33 
6. การขออนุญาต รื้อ ถอนอาคาร ตามมาตรา 22 
7. การแจงขุดดิน 
8. การแจงดัดแปลงอาคาร 
9. การแจงถมดิน 
10. การขอรับการสงเคราะหผูปวยเอดส 
11. การลงทะเบียนและยื่นคำขอรับเงินเบี้ยความพิการ 
12. การลงทะเบียนและยื่นคำขอรับเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 
13. การขอรับบำเหน็จปกติของทายาท (กรณีลูกจางประจำขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

ถึงแกกรรม) 
14. การโฆษณาดวยการปด ทิ้ง หรือโปรยแผนกระดาษหรือใบปลิวในที่สาธารณะ 
15. การรับชำระภาษีปาย 
16. การรับชำระภาษีโรงเรือนและที่ดิน 
17. การขอใบอนุญาตประกอบกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ 
18. การขอใบอนุญาตประกอบกิจการรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูล 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
  ประกาศ ณ  วันที่  20  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ.2558 

                                                     
    (นางสาวสุกัญญา   ชยัศร)ี 

                       นายกองคการบริหารสวนตำบลบัวใหญ 


